平成26年５月２日

各 位

会社名 アクシアル リテイリング株式会社
コード番号 8255 東証第１部

代表者 代表取締役社長    原  和彦

問合せ先 専務取締役執行役員  山岸 豊後

 TEL （0258）66－6711

 剰余金の配当（期末配当・増配）に関するお知らせ

 当社は、平成26年５月２日開催の取締役会において、平成26年３月31日を基準日とする剰余金の配当に

関し、平成26年６月25日開催予定の第63期定時株主総会に下記のとおりを付議することを決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定内容

直近の配当予想

（平成25年11月５日公表）

前期実績

（平成25年３月期）

基準日 平成26年３月31日 平成26年３月31日 平成25年３月31日

１株当たり配当金 28円00銭 26円00銭 25円00銭

配当金の総額 653百万円 － 436百万円

効力発生日 平成26年６月26日 － 平成25年６月27日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）平成26年３月期期末配当金の内訳  普通配当26円、記念配当（アクシアル出立記念）２円

２．理由

 当期の期末配当につきましては、当社の配当政策に従い検討した結果、当初の期末配当予想に２円上乗

せし、１株当たり28円といたしました。この結果、既に実施いたしました中間配当１株当たり10円を合わ

せた年間配当は、１株当たり38円となり、当期の配当性向（連結）は27.4％となります。

 なお、当期の期末配当には、記念配当（アクシアル出立記念）２円00銭が含まれております。

 当期におきましては、株式会社フレッセイホールディングスと経営統合を行い、これに合わせて、当社

の社名をアクシアル リテイリング株式会社に変更いたしました。これら一連の事項は、当社が目指す本

格的なリージョナル・チェーンづくりのための基盤となるものであります。おかげさまで、経営統合初年

度である当期の業績は当初予定を十分上回ることができ、将来に向けた順調なスタートを切ることができ

たものと考えております。このたびの記念配当は、当社グループが目指す新たな将来への第一歩を確実に

踏み出せたことを記念して実施するものであります。

３．ご参考

年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績（平成26年３月期） 10円00銭 28円00銭 38円00銭

前期実績（平成24年３月期） 10円00銭 25円00銭 35円00銭

以 上

hyoshida
axial base jpeg

hyoshida
FASF